全国高校商业精英挑战赛组委会
赛组字〔2024〕84 号

关于举办 2024 年全国高校商业精英挑战赛
商务谈判竞赛暨全球商务谈判竞赛中国地

区选拔赛山东省总决赛的通知

各有关单位：

根据中国国际贸易促进委员会商业行业委员会、中国国

际商会商业行业商会和中国商业经济学会《关于举办 2024

年全国高校商业精英挑战赛商务谈判竞赛暨全球商务谈判

竞赛中国地区选拔赛的通知》（商贸促字〔2024〕16 号），

现就 2024 年全国高校商业精英挑战赛商务谈判竞赛暨全球

商务谈判竞赛中国地区选拔赛山东省总决赛相关事项通知

如下：

一、参赛对象

各参赛院校在知识赛（60 分及以上）和校内选拔赛基础

上，向山东省组委会提交参赛队伍参加山东省总决赛，每个

团队的参赛成员 3-5 名，指导教师 1-2 名。

二、山东省总决赛形式

设置本科组和高职高专组，竞赛为实践赛阶段，采用团

体赛的形式，由知识赛合格参赛选手自行组成团队。由团队撰

写商务谈判策划书，在校赛选拔的基础上，各院校可推选队伍

参加山东省总决赛，经评审委员会线上评定，评选出山东省总

决赛一等奖(30%)、二等奖（40%）和三等奖（30%）。

三、竞赛日程安排

（一）知识赛和校内选拔赛

2024 年 9月 25日前各院校完成知识赛和校内选拔赛。

（二）省赛回执与作品提交时间

1.①作品原创性声明及作品版权使用授权书、②山东

省总决赛团队信息统计表、③山东省总决赛发票信息登记

表（模板文件另附）请于 2024 年 9 月 26 日 17 点前，以参

赛院校为单位按照具体要求统一提交到竞赛组委会指定邮

箱 sdpinpai10@163.com。

2.参赛作品（谈判策划书，每队交 2 份，甲乙双方各

1 份）请于 2024 年 9 月 25-26 日 17 点前，上传到全国高

校商业精英挑战赛山东省总决赛作品提交系统（具体以组

委会发布的作品提交指南为准）。

（三）作品评比时间

1.2024 年 9 月 28-29 日，山东省总决赛（线上）。

2.2024 年 10 月 5 日前，发布山东省总决赛竞赛结果

公告。

3.2024 年 10 月 9 日前，确定全国总决赛入围名单。

4.2024 年 11 月 2 日-3 日，全国总决赛，竞赛地点待

定（具体以全国总决赛通知为准）。

四、山东省总决赛策划书撰写要求及案例

具体请参照谈判案例及要求（文件另附）。

五、竞赛奖项设置及评分标准

相关具体奖项请参照《2024 年全国高校商业精英挑战赛

商务谈判竞赛暨全球商务谈判竞赛中国地区选拔赛山东省

赛区竞赛细则》。

六、竞赛费用

（一）知识赛按照每人 30 元标准收取知识赛参赛费，

各参赛院校请于知识赛正式进行至少前 3日以学校为单位统

一将所有参赛人员知识赛费用汇款至竞赛组委会指定账户，

并务必于汇款时注明“院校名称（或简称）+谈判知识赛+人

数”，例：北京大学计划知识赛 50 人（个人汇款不备注院

校名称的，可能造成发票无法开具）。

知识赛指定汇款账户如下（切勿汇错账户！）：

单 位：山东致承教育科技有限公司

开户行：齐鲁银行济南金牛支行

账 号：86611762101421017138

（二）按照 500 元/团队的标准收取竞赛费用，参赛费

请于 2024 年 9 月 25 日前汇款至竞赛组委会指定账户，并务

必于汇款时注明“院校名称（或简称）+商务谈判省赛+队伍

数”。山东省总决赛费用由山东省赛区支持单位收取并出具

正式发票，发票项目为参赛费。

单 位：山东致承教育科技有限公司

开户行：齐鲁银行济南金牛支行

账 号：86611762101421017138

七、其他事项

（一）组委会根据竞赛实施细则组织山东省总决赛，相

关的竞赛奖励政策或是其它细节请参照《2024 年全国高校商

业精英挑战赛商务谈判竞赛暨全球商务谈判竞赛中国地区

选拔赛山东省赛区竞赛细则》。

（二）在商务谈判竞赛组织实施中，如遇任何问题，请

及时与大赛组委会联系。

八、联系方式

全国高校商业精英挑战赛山东省组委会

地 址：济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B 座 910

联系人：于艳霞 王 磊

电 话：0531—86591892 87038183

网 址：www.sdssfw.com

邮 箱：sdpinpai10@163.com

Q Q：3365154673 253355683

手 机：15550025621 18764036330

附件：1.2024 年商务谈判竞赛山东省总决赛策划书要求

案例

2.作品原创性声明及作品版权使用授权书

3.2024 年商务谈判竞赛山东省总决赛参赛团队信

息登记表

4.2024 年商务谈判竞赛山东省总决赛发票信息统

计表

全国高校商业精英挑战赛组委会

2024 年 9 月 2 日